



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG181229CPA

Calle Ahuado 100 Int. A Zona Centro, XH81a, S.L.P., C.P. 79900 TEL. 489 35 5 00 92
e-mail: canaro.construccion@aol.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 06 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

**MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA LOCALIDAD
DE PUCTÉ**

**PRESUPUESTO
CONTRATADO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C9C1912260PA
 Calle Alcazar 103 Int. A Zona Centro, X88B, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 5 00 92
 e-mail: canaro.construccionesi@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente-

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO
 LOCALIDAD: PUCTÉ

Período de Ejecución: del Día 05 de Noviembre del 2018
 al Día 04 de Diciembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 470,000.04

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
I	MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MEDICO				
I.I	BARDA PERIMETRAL				
00100	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	85.30	\$ 16.43	\$ 1,401.48
00200	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA OMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARRÉO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	17.00	\$ 207.44	\$ 3,526.48
00300	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c= 300KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR.	M2	17.00	\$ 283.52	\$ 4,785.84
00400	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS ARMADAS CON VARILLAS DEL #3, F'Y= 4200 KG/CM2 @ 20 CM DE SEPARACION EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE; SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	114.24	\$ 54.12	\$ 6,192.67
00500	CONCRETO F'c=250KG/CM2 EN OMENTACION (ZAPATAS AISLADAS), T.M.A. 3/4 , HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	3.40	\$ 3,342.17	\$ 11,363.38
00600	ACERO DE REFUERZO DE #3 F'Y=4200 KG/CM2, EN CASTILLOS Y CADENAS, INCLUYE, SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	691.10	\$ 54.12	\$ 34,355.13
00700	ESTRIBOS DE DIAMETRO DEL #2 SEPARADOS A 20 CM, PARA CASTILLOS Y CADENAS , INCLUYE, SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	95.80	\$ 46.83	\$ 4,486.31
00800	CIMBRA EN ZAPATAS, CASTILLOS Y CADENAS CON TRIPLAY PINO 16 MM, ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESIMBRADO.	M2	166.90	\$ 501.67	\$ 83,728.72
00900	CONCRETO F'c=250KG/CM2 EN CASTILLOS Y CADENAS, T.M.A. 3/4 , HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	6.76	\$ 3,342.17	\$ 22,593.07
01000	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM.	M2	88.74	\$ 340.75	\$ 30,236.38
01200	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA CICLONICA GALVANIZADA DE 1.25 MTS DE ALTO, CALIBRE 12.5. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	84.51	\$ 219.74	\$ 18,570.23
01300	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON ABATIBLE DE 4.00 X 2.00 M EN DOS HOJAS, ELABORADO CON MARCO PTR 1 1/2" X 1 1/2" CED.30 Y TRAVESAÑOS DE PERFIL R135 1 1/2" X 3/4" SEPARADOS A 12 CM , INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, BISAGRAS, SERROJO Y TYODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PIEZA	1.00	\$ 14,043.99	\$ 14,043.99

Total de BARDA PERIMETRAL

\$ 235,073.68

Dieciosientos Treinta y Cinco Mil Setenta y Tres Pesos 68/100 M.N.



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: GG1412250PA
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XEEM, S.L.P. C.P. 78600 TEL. 469 36 5 00 93
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

Periodo de Ejecucion: del Dia 05 de Noviembre del 2018
 al Dia 04 de Diciembre del 2018.

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO
 LOCALIDAD: PUCTÉ

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 476,000.04

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
II. DISPENSARIO (EDIFICIO EXISTENTE)					
II.1 ACABADOS, HERRERIA E INSTALACION ELECTRICA					
01400	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.	M2	199.32	\$ 89.23	\$ 17,795.32
01450	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA DE 0.90 X 1.55 M EN FACHADA PRINCIPAL, TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM, INCLUYE: PROTECCIONES CON VARILLA CUADRADA DE 3/8", PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR BLANCO TAQUETES, TORNILLOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	2.00	\$ 5,356.22	\$ 10,712.44
01500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA DE 2.00 X 1.55 M EN POSTERIOR Y FACHADA LATERAL IZAQUIERDA, TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM, INCLUYE: PROTECCIONES CON VARILLA CUADRADA DE 3/8", PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR BLANCO TAQUETES, TORNILLOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	4.00	\$ 7,383.15	\$ 29,532.60
01600	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PRINCIPAL ABATIBLE EN DOS HOJAS DE 1.47 X 2.40 M, HECHA A BASE DE HERRERIA CON LAMINA CAL. 18 EN LA PARTE INFERIOR Y CRISTAL CLARO DE 6 MM EN LA PARTE SUPERIOR INCLUYE: MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS, PROTECCIONES CON VARILLA CUADRADA DE 3/8", PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR BLANCO TAQUETES, TORNILLOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	1.00	\$ 8,273.90	\$ 8,273.90
01700	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA INTERIORES ABATIBLES PARA CONSULTORIOS Y WC, HECHAS A BASE DE HERRERIA DE 0.90 X 2.00 M, CON LAMINA CAL. 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO	PIEZA	3.00	\$ 3,737.79	\$ 11,213.37
01800	SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS DE 450LTS INC.; ACARRED AL SITIO Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	PIEZA	1.00	\$ 2,630.46	\$ 2,630.46
01900	SUM. Y COL. DE BOMBA CENTRIFUGA CON MOTOR DE 3/4 DE HP. INC. CONEXION Y PRUEBAS	PIEZA	1.00	\$ 4,257.21	\$ 4,257.21
02000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO	M2	70.57	\$ 171.66	\$ 12,114.05
02100	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA TIPO ARBOTANTE CON FOCO AHORRADOR DE 13 W OSRAM O SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INC. CONEXION, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	4.00	\$ 301.22	\$ 1,204.88
02300	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 2 CIRCUITOS MONOFASICOS	PIEZA	1.00	\$ 1,746.06	\$ 1,746.06
02400	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMP, TIPO QD, INCLUYE, CONEXION Y PRUEBA	PIEZA	2.00	\$ 386.93	\$ 773.86
02500	SUMINISTRO E INSTALACION DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS. 127 VOLTS. EN COLOR MARFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZÑO O EQUIVALENTE	PIEZA	4.00	\$ 290.22	\$ 1,160.88



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI61229DPA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, 2018a, S.L.P. C.P. 79009 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

Periodo de Ejecucion: del Día 05 de Noviembre del 2018
al Día 04 de Diciembre del 2018.

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: PUCTÉ

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 470,000.04

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
02600	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE; AFILÉ Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA DE VIDRIOS Y/O TABLETAS AMBAS CARAS, PISO DE VITROPISO EN INTERIOR DE EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR.	LOTE	1.00	\$ 7,347.61	\$ 7,347.61
Total de ACABADOS, HERRERIA E INSTALACION ELECTRICA					\$ 108,752.64
Ciento Ocho Mil Setecientos Cincuenta y Dos Pesos 64/100 M.N.					

III BAÑOS EXTERIORES**III.I ALBAÑILERIA Y ACABADOS**

02700	PISO DE CONCRETO FC=150KG/CM2,10CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO RUSTICO, INCLUYE, CIMBRA FRONTERAS.	M2	6.07	\$ 390.02	\$ 2,367.42
02800	AFLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1. CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	M2	54.05	\$ 301.76	\$ 16,310.13
02900	PISO DE LOSETA CERAMICA PRENSADA Y ESMALTADA DE 31.5*31.5 CM MODELO MAXIMA NIQUEL DE VITROMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM. ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO.	M2	6.07	\$ 648.97	\$ 3,939.25
03000	SUMINISTRO E INSTALACION DE VITROMURO PRENSADA Y ESMALTADA MODELO NIQUEL DE VITROMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM. ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO.	M2	12.39	\$ 607.04	\$ 7,521.23
03100	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.	M2	24.89	\$ 89.23	\$ 2,220.93
03200	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO	M2	14.36	\$ 171.66	\$ 2,465.04
Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS					\$ 34,824.00
Treinta y Cuatro Mil Ochocientos Veinticuatro Pesos 00/100 M.N.					

III.II INSTALACION SANITARIA

03300	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO HIDRAULICO DE CPVC Y SANITARIO PVC CON CAMPANA ANGER LISO INCLUYE COLOCACION, VALVULA DE CONTROL GENERAL, MANQUERA DE ALIMENTACION HIDRAULICA COFLEX.	SAL	3.00	\$ 2,018.70	\$ 6,056.10
03400	SUM. Y COL. DE W.C. DE TANQUE BAJO ECOLOGICO DE 6 LTS DE CERAMICA COLOR BLANCO VITROMEX O SIMILAR INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA ASIENTO DE PASTA Y PRUEBAS.	PIEZA	2.00	\$ 2,429.86	\$ 4,859.72
03500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE LLAVE DE ALETA, CONTRA DE REJILLA Y CESPOL.	PIEZA	1.00	\$ 2,047.23	\$ 2,047.23
Total de INSTALACION SANITARIA					\$ 12,963.05
Diez Mil Novecientos Sesenta y Tres Pesos 05/100 M.N.					



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI602280PA

Calle Alvarado 109 Int. A Zona Centro, X688, S.L.P. C.P. 79960 TEL. 488 30 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

Periodo de Ejecución: del Día 05 de Noviembre del 2018
al Día 04 de Diciembre del 2018.

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: PUCTÉ

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-GDSM-SQ-035/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 470,000.04

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.5	INSTALACION ELECTRICA				
03600	SALIDA CONTACTO MONOFÁSICO POLARIZADO DUPLEX 15AMP , C/CIA.LAMINA Y POLIDUCTO ANAMALADO. INCLUYE TODO LO NEC. PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	3.00	\$ 607.76	\$ 1,823.28
03700	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA TIPO ARBOTANTE CON FOCO AHORRADOR DE 13 W OSRAM O SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INC: CONEXION, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PIEZA	3.00	\$ 301.22	\$ 903.66
03800	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS. 127 VOLTS. EN COLOR MARRIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZIÑO O EQUIVALENTE	PIEZA	3.00	\$ 290.22	\$ 870.66
	Total de INSTALACION ELECTRICA				\$ 3,597.60
	Tres Mil Quinientos Noventa y Siete Pesos 60/100 M.N.				
III.IV	HERRERIA				
04000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ABATIBLE HECHAS A BASE DE HERRERÍA DE 0.90 X 2.20 M, CON LAMINA CAL. 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO	PIEZA	2.00	\$ 3,737.79	\$ 7,475.58
04100	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA PARA BAÑO Fija con cristal claro de 6 MM DE 0.20 X 0.75 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR BLANCO	PIEZA	2.00	\$ 1,242.95	\$ 2,485.90
	Total de HERRERIA				\$ 9,961.48
	Nueve Mil Novecientos Sesenta y Un Pesos 48/100 M.N.				
				SUBTOTAL	\$ 405,172.45
				IVA	\$ 64,827.59
				TOTAL	\$ 470,000.04

Cuatrocientos Setenta Mil Pesos 04/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

R.P.T.E LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CQ161239CPA
Calle Alvarado 168 Int. A Zona Centro, XHXX, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 488 36 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

**MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA LOCALIDAD
DE PUCTÉ**

CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: 021012230FA
 Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilob, S.L.P. C.P. 79909 TEL. 489 26 5 00 92
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO
 LOCALIDAD: PUCTÉ

Periodo de Ejecución: del Día 05 de Noviembre del 2018
 al Día 04 de Diciembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 470,000.04

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO					
CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE

I	MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MEDICO				
I.I	BARDA PERIMETRAL				
00100	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHIDRA, FUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	M2	85.30	\$ 16.43	\$ 1,401.48
00200	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	17.00	\$ 207.44	\$ 3,526.48
00300	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC= 100KG/CM2 DE 5 CM DE ESPESOR.	M2	17.00	\$ 281.32	\$ 4,782.64
00400	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS ARMADAS CON VARILLAS DEL #3, FY= 4200 KG/CM2 @ 20 CM DE SEPARACION EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE; SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	114.24	\$ 54.12	\$ 6,182.67
00500	CONCRETO FC=250KG/CM2 EN CIMENTACION (ZAPATAS AISLADAS) T.M.A. 3/4 , HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	3.40	\$ 3,342.17	\$ 11,363.38
00600	ACERO DE REFUERZO DE #3 FY=4200 KG/CM2, EN CASTILLOS Y CADENAS, INCLUYE, SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	691.10	\$ 54.12	\$ 34,155.13
00700	ESTRIBOS DE DIAMETRO DEL #2 SEPARADOS A 20 CM. PARA CASTILLOS Y CADENAS , INCLUYE, SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	KG	95.80	\$ 46.83	\$ 4,486.31
00800	CIMBRA EN ZAPATAS, CASTILLOS Y CADENAS CON TRIPLAY PINO 16 MM, ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESIMBRADO.	M2	166.90	\$ 501.67	\$ 83,728.72
00900	CONCRETO FC=250KG/CM2 EN CASTILLOS Y CADENAS, T.M.A. 3/4 , HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	M3	6.76	\$ 3,342.17	\$ 22,593.07
01000	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM.	M2	88.74	\$ 340.73	\$ 30,236.38
01200	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA CICLONICA GALVANIZADA DE 1.25 MTS DE ALTO, CALIBRE 12.5. INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	84.51	\$ 219.74	\$ 18,570.23
01300	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON ABATIBLE DE 4.00 X 2.00 M EN DOS HOJAS, ELABORADO CON MARCO PTR 1 1/2" X 1 1/2" CED.30 Y TRAVESAÑOS DE PERFIL R135 1 1/2" X 3/4" SEPARADOS A 12 CM , INCLUYE; MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, BISAGRAS, SERROJO Y TYODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PIEZA	1.00	\$ 14,043.99	\$ 14,043.99

Total de BARDA PERIMETRAL EN ESTIMACION #1-FINIQUITO

Descuento Treinta y Cinco Mil Setenta y Tres Pesos 68/100 M.N.

\$ 235,073.68



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFO: C01812250PA
 Calle Alvarado 103 Int. A Zona Centro, X88a. S.L.P. C.P. 79800 TEL. 489 36 5 03 92
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO
 LOCALIDAD: PUCTÉ

Periodo de Ejecucion: del Día 05 de Noviembre del 2018
 al Día 04 de Diciembre del 2018

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 470,000.04

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
II DISPENSARIO (EDIFICIO EXISTENTE)					
III ACABADOS, HERRERIA E INSTALACION ELECTRICA					
01400	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBARBEAR Y PLASTE NECESARIO.	M2	399.32	\$ 89.23	\$ 17,785.32
01450	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA DE 0.90 X 1.55 M EN FACHADA PRINCIPAL, TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM, INCLUYE: PROTECCIONES CON VARILLA CUADRADA DE 1/2", PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR BLANCO TAQUETES, TORNILLOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	2.00	\$ 5,356.22	\$ 10,712.44
01500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA DE 2.00 X 1.55 M EN POSTERIOR Y FACHADA LATERAL IZAQUIERDA, TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM, INCLUYE: PROTECCIONES CON VARILLA CUADRADA DE 1/2", PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR BLANCO TAQUETES, TORNILLOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	4.00	\$ 7,383.15	\$ 29,532.60
01600	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PRINCIPAL ABATIBLE EN DOS HOJAS DE 1.47 X 2.40 M, HECHA A BASE DE HERRERIA CON LAMINA CAL. 18 EN LA PARTE INFERIOR Y CRISTAL CLARO DE 6 MM EN LA PARTE SUPERIOR INCLUYE: MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS, PROTECCIONES CON VARILLA CUADRADA DE 1/2", PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR BLANCO TAQUETES, TORNILLOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	1.00	\$ 8,273.90	\$ 8,273.90
01700	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA INTERIORES ABATIBLES PARA CONSULTORIOS Y WC, HECHAS A BASE DE HERRERIA DE 0.90 X 2.00 M, CON LAMINA CAL. 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO	PIEZA	3.00	\$ 3,737.79	\$ 11,213.37
01800	SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS DE 450LTS INC.: ACARREO AL SITIO Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	PIEZA	1.00	\$ 2,630.46	\$ 2,630.46
01900	SUM. Y COL. DE BOMBA CENTRIFUGA CON MOTOR DE 3/4 DE HP. INC. CONEXION Y PRUEBAS	PIEZA	1.00	\$ 4,257.21	\$ 4,257.21
02000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO	M2	70.57	\$ 171.66	\$ 12,134.05
02100	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA TIPO ARBOTANTE CON FOCO AHORRADOR DE 15 W OGRAM O SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INC. CONEXION, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	4.00	\$ 301.22	\$ 1,204.88
02300	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 2 CIRCUITOS MONOFASICOS	PIEZA	1.00	\$ 1,746.06	\$ 1,746.06
02400	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMP, TIPO OO, INCLUYE, CONEXION Y PRUEBA	PIEZA	2.00	\$ 386.93	\$ 773.86
02500	SUMINISTRO E INSTALACION DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS. 127 VOLTS. EN COLOR MARFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZÑO O EQUIVALENTE	PIEZA	4.00	\$ 290.22	\$ 1,160.88



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1612280PA
 Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XBBa, S.L.P., C.P. 79500 TEL. 489 30 5 00 00
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente-

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO
 LOCALIDAD: PUCTÉ

Periodo de Ejecución: del Día 05 de Noviembre del 2018
 al Día 04 de Diciembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 470,000.04

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
02600	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA. LIMPIEZA DE VIDRIOS Y/O TABLETAS AMBAS CARAS, PISO DE VITROPISO EN INTERIOR DE EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR.	LOTE	1.00	\$ 7,347.61	\$ 7,347.61
Total de ACABADOS, HERRERIA E INSTALACION ELECTRICA EN ESTIMACION #1- FINIQUITO					\$ 108,752.64
Ciento Ocho Mil Setecientos Cincuenta y Dos Pesos 64/100 M.N.					

III BAÑOS EXTERIORES**III.I ALBAÑILERIA Y ACABADOS**

02700	PISO DE CONCRETO FC=150KG/CM2,10CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO RUSTICO, INCLUYE, CIMBRA FRONTERAS.	M2	6.07	\$ 390.02	\$ 2,367.42
02800	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1. CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	M2	54.05	\$ 301.76	\$ 16,310.13
02900	PISO DE LOSETA CERAMICA PRENSADA Y ESMALTADA DE 31.5*31.5 CM MODELO MAXIMA NIQUEL DE VITROMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM. ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO.	M2	6.07	\$ 648.97	\$ 3,928.25
03000	SUMINISTRO E INSTALACION DE VITROMURO PRENSADA Y ESMALTADA MODELO NIQUEL DE VITROMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM. ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO.	M2	12.39	\$ 607.04	\$ 7,521.23
03100	PINTURA VINILICA LAVABLE OSÉL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.	M2	24.89	\$ 89.23	\$ 2,220.99
03200	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR. INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO	M2	14.36	\$ 171.66	\$ 2,468.04
Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS EN ESTIMACION #1- FINIQUITO					\$ 34,824.00
Treinta y Cuatro Mil Ochocientos Veinticuatro Pesos 00/100 M.N.					

III.II INSTALACION SANITARIA

03300	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO HIDRAULICO DE CPVC Y SANITARIO PVC CON CAMPANA ANGER LISO INCLUYE COLOCACION, VALVULA DE CONTROL GENERAL, MANGUERA DE ALIMENTACION HIDRAULICA COFLEX.	SAL	3.00	\$ 2,018.70	\$ 6,056.10
03400	SUM. Y COL. DE W.C. DE TANQUE BAJO ECOLOGICO DE 6 LTS DE CERAMICA COLOR BLANCO VITROMEX O SIMILAR INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA ASIENTO DE PASTA Y PRUEBAS.	PIEZA	2.00	\$ 2,429.86	\$ 4,859.72
03500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE LLAVE DE ALETA, CONTRA DE REJILLA Y CESPOL.	PIEZA	1.00	\$ 2,047.23	\$ 2,047.23
Total de INSTALACION SANITARIA EN ESTIMACION #1- FINIQUITO					\$ 12,963.05
Doce Mil Novecientos Sesenta y Tres Pesos 05/100 M.N.					



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI61226DPA

Calle Alvarado 109 Int. A Zona Centro, 2009a, S.L.P. C.P. 79960 TEL. 488 98 0 89 02
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO
LOCALIDAD: PUCTÉ

Periodo de Ejecucion: del Dia 05 de Noviembre del 2018
al Dia 04 de Diciembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 470,000.04

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
III.III INSTALACION ELECTRICA					
09600	SALIDA CONTACTO MONOFÁSICO POLARIZADO DUPLEX 15AMP , C/CIA.LAMINA Y POLDUCTO ANARANIAADO. INCLUYE TODO LO NEC. PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL	3.00	\$ 607.76	\$ 1,823.28
05700	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA TIPO ARBOTANTE CON FOCO AHORRADOR DE 18 W OSRAM O SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INC. CONEXIÓN, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACIÓN.	PIEZA	3.00	\$ 301.22	\$ 903.66
03800	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS. 127 VOLTS. EN COLOR MARFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZÑO O EQUIVALENTE	PIEZA	3.00	\$ 290.22	\$ 870.66
Total de ELECTRICA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 3,597.60
Tres Mil Quinientos Noventa y Siete Pesos 60/100 M.N.					
III.IV HERRERIA					
04000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA ABATIBLE HECHAS A BASE DE HERRERÍA DE 0.90 X 2.20 M, CON LAMINA CAL. 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO	PIEZA	2.00	\$ 3,737.79	\$ 7,475.58
J4100	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA PARA BAÑO FINA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 0.20 X 0.75 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR BLANCO	PIEZA	2.00	\$ 1,242.95	\$ 2,485.90
Total de HERRERIA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 9,961.48
Nueve Mil Novecientos Sesenta y Un Pesos 48/100 M.N.					
				SUBTOTAL	\$ 405,172.45
				IVA	\$ 64,827.59
				TOTAL	\$ 470,000.04

****Cuatrocientos Setenta Mil Pesos 04/100 M.N.****

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
R/PTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1C1612290PA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 429 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

**MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA LOCALIDAD
DE PUCTÉ**

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO Y FINIQUITO
 OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO
 MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA
 LOCALIDAD: PUCTÉ
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018
 FECHA: 07-06-18
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DÍA 05 DE NOVIEMBRE AL DÍA 14 DE DICIEMBRE DE 2018
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DÍA 05 DE NOVIEMBRE AL DÍA 04 DE DICIEMBRE DE 2018



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSÍ
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO Y FINIQUITO	DEL DÍA 05 DE NOVIEMBRE AL DÍA 04 DE DICIEMBRE DE 2018	07-06-18

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
AMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018	5 de noviembre de 2018	4 de diciembre de 2018	\$ 235,000.02

MONTO CONTRATADO	
\$	470,000.04

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 235,000.02	\$ 235,000.02

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 470,000.04	\$ 470,000.04

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 470,000.04

CON LETRA: ****Cuatrocientos Setenta Mil Pesos 04/100 M.N.**

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$ 810.34
5 AL MILLAR	\$ 2,025.88
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 235,000.02
TOTAL	\$ 237,836.22

IMPORTE ESTIMACION	\$ 405,172.45
I.V.A.	\$ 64,827.59
TOTAL	\$ 470,000.04
DEDUCCIONES	\$ 237,836.22
NETO A PAGAR	\$ 232,163.81

CONTRATISTA

[Signature]
 CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 NPIE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

REVISADO POR



[Signature]
 DR. JORGE A. PÉREZ LEÓN
 SUPERVISOR DEL H. AYUNTAMIENTO



[Signature]
 DESARROLLO SOCIAL
 ROGER AARON BALDERAS CRUZ
 COORDINADOR DEL DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

AUTORIZO

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolón Corona, S.L.P.
 2018 - 2021

[Signature]
 C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RPC: CIC161229DPA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XilMa, S.L.P., C.P. 78900 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

**MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA LOCALIDAD
DE PUCTÉ**

ESTIMACIÓN #1 Y FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO16123094

Calle Alvarado 508 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79960 TEL. 489-38 5 00 22
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO

PERIODO DE EJEC.: DEL DÍA 05 DE NOVIEMBRE AL DÍA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: PUCTÉ

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

470,000.04

Nº DE CONTRATO: TAMPAMBOLÓN-CDSM-SO-036(ADIR33/2018)

FECHA: 07-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CUE DE OPTO	CONCEPTO	UNID.	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. MP. VOL. POR EJEC.	VOL. MP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	VOL. MP. VOL. ADIC.
			CANT.	P.UNIT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	IMPORTE				
1	MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MEDICO											
05100	BARDA PERIMETRAL LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHERRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	502	85.30	316.43	1,491.45	85.30	1,491.45	1,491.45	0.00	1,491.45	0.00	0.00
06000	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO CENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	303	17.00	207.44	3,526.48	17.00	3,526.48	3,526.48	0.00	3,526.48	0.00	0.00
06000	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC= 100KGCM2 DE 5 CM DE ESPESOR.	502	17.00	261.52	4,785.34	17.00	4,785.34	4,785.34	0.00	4,785.34	0.00	0.00
06400	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS ARMADAS CON VARILLAS DEL #3, FY= 4200 KGCM2 @ 20 CM DE SEPARACION EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE, SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILLETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	600	114.24	54.12	6,182.67	114.24	6,182.67	6,182.67	0.00	6,182.67	0.00	0.00
06500	CONCRETO FC=2500KGCM2 EN CIMENTACION (ZAPATAS AISLADAS), T.M.A. 3/4 HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	303	3.40	3542.17	11,963.38	3.40	11,963.38	11,963.38	0.00	11,963.38	0.00	0.60



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO161222DPA
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Cívica, Xilitla, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 465 36 5 00 92
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO

PERIODO DE EJEC.: DEL DÍA 03 DE NOVIEMBRE AL DÍA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: PUERTÉ

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 470,000.04

Nº DE CONTRATO: TAMPAICLÓN-CDSM-SO-035/ADIR33/2018

FECHA: 07-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

C/CVE DE C/P	CONCEPTO	UN	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC.	IMPORTE	VOL. POR EJEC.	IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC	IMP. VOL. ADIC
			CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT						
30000	ACERO DE REFUERZO DE #3 PY=4200 KG/CM2 EN CASTILLOS Y CADENAS, INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	K.G	631.10	54.12	34,155.13	631.10	34,155.13	6.00	34,155.13	6.00	6.00	0.00	0.00	
00700	ESTRIBOS DE DIAMETRO DEL #2 SEPARADOS A 20 CM. PARA CASTILLOS Y CADENAS INCLUYE SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	K.G	95.80	46.83	4,486.31	95.80	4,486.31	6.00	4,486.31	6.00	6.00	0.00	0.00	
00800	CIMBRA EN ZAPATAS, CASTILLOS Y CADENAS CON TRIPLAY PINO 16 MM. ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESIMBRADO.	M2	166.90	501.07	83,728.72	166.90	83,728.72	6.00	83,728.72	6.00	6.00	0.00	0.00	
00900	CONCRETO FC=250KG/CM2 EN CASTILLOS Y CADENAS, T.M.A. 3/4 HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO	M3	6.76	3342.17	22,593.07	6.76	22,593.07	6.00	22,593.07	6.00	6.00	0.00	0.00	
01000	MURO DE BLOQUE DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3. ESPESOR DE 1.8 CM.	M2	88.74	340.73	30,236.38	88.74	30,236.38	6.00	30,236.38	6.00	6.00	0.00	0.00	
01200	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA C-CLONICA GALVANIZADA DE 1.25 MTS DE ALTO, CALIBRE 12.5. INCLUYE MANDO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	Ml.	84.51	219.74	18,579.23	84.51	18,579.23	6.00	18,579.23	6.00	6.00	0.00	0.00	



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1216122909A

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Ixtla, S.L.P. C.P. 78900 TEL. 489 26 5 00 22
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 03 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 470,000.04

LOCALIDAD: PUCTÉ

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/ADR/33/2018

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UN	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC.	MP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	MP. VOL. ADIC.
			CANT	P. UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	IMPORTE				
01300	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON ABATIBLE DE 4.00 X 2.00 M EN DOS HOJAS. ELABORADO CON MARCO PTR 1 1/2" X 1 1/2" CED.30 Y TRAVESAÑOS DE PERFIL R135 1 1/2" X 3/4" SEPARADOS A 12 CM. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, BISAGRAS, SERROJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	1.00	14043.99	14,043.99	1.00	14,043.99	0.00	0.00	0.00	0.00	
01400	ACABADOS, HERRERIA E INSTALACION ELECTRICA											
01400	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBOSAR Y PLASTE NECESARIO.	M2	199.32	89.23	17,785.32	199.32	17,785.32	0.00	0.00	0.00	0.00	
01450	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA DE 0.90 X 1.55 M EN FACHADA PRINCIPAL, TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM, INCLUYE: PROTECCIONES CON VARILLA CUADRADA DE 1/2", PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR BLANCO TAQUETES, TORNILLOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PIEZA	2.00	5356.22	10,712.44	2.00	10,712.44	0.00	0.00	0.00	0.00	



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1612509RA
 Calle Alvarado 105 Int. A Zona Centro, X313, S.L.P. C.P. 78500 TEL. 469 26 546 82
 e-mail: canaro.construccionest@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: PUCTÉ

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/ADR/33/2018

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DÍA 05 DE NOVIEMBRE AL DÍA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 470,000.04

FECHA: 07-dic-18

CANT	IMPORTE	CONTRATADO		EJECUTADO		VOL. POR EJEC.	MP/ VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	MP/ VOL. ADIC.
		LINE	DESCRIPCIÓN	CANT	IMPORTE				
4.00	29,532.60	PIEZA	7183.13	29,532.60	4.00	29,532.60	4.00	0.00	0.00
1.00	8,273.00	PIEZA	4.00	8,273.00	1.00	8,273.00	1.00	0.00	0.00
3.00	11,213.37	PIEZA	3.00	11,213.37	3.00	11,213.37	3.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI1612209FA
 Calle Avanzado 106 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P., 79960 TEL. 439 36 6 00 92
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: PUCTÉ

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/ADIR32016

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.:

DEL DÍA 05 DE NOVIEMBRE AL DÍA 04 DE DICIEMBRE DE 2016

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

470,000.04

FECHA: 07-dic-16

CUE DE OPTO	CONCEPTO	UN	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. ADIC	MP. VOL. ADIC		
			UN	CANT	P. UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE			VOL. POR E.E.C.	MP. VOL. POR E.E.C.
01800	SUMINISTRO, ACARREO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS DE 450LTS INC.; ACARREO AL SITIO Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	PIEZA	1.00	1.00	2030.48	2,030.48	1.00	2,030.48	0.00	0.00	0.00	0.00
01900	SUM Y COL DE BOMBA CENTRIFUGA CON MOTOR DE 3/4 DE HP. INC. CONEXION Y PRUEBAS	PIEZA	1.00	1.00	4,257.21	4,257.21	1.00	4,257.21	0.00	0.00	0.00	0.00
02000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO	M2	70.57	70.57	171.66	12,114.05	70.57	12,114.05	0.00	0.00	0.00	0.00
02100	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA TIPO ARBOTANTE CON FOCO AHORRADOR DE 13 W OSRAM O SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INC; CONEXION, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PIEZA	4.00	4.00	301.22	1,204.88	4.00	1,204.88	0.00	0.00	0.00	0.00
02300	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 2 CIRCUITOS MONOFASICOS	PIEZA	1.00	1.00	1,746.06	1,746.06	1.00	1,746.06	0.00	0.00	0.00	0.00
02400	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMP, TIPO 00, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA.	PIEZA	2.00	2.00	366.93	733.86	2.00	733.86	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI612260PA
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xalapa, S.L.P. C.P. 76000 TEL: 400 26 5 90 82
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: PUCTÉ

No DE CONTRATO: **TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/ADIR312018**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC: **DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018**

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ **470,000.04**

FECHA: **07-dic-18**

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UNID. FÍSICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR SUBC	IMP. VOL. POR SUBC	VOL. ADIC	IMP. VOL. ADIC
			CANT.	P.UNIT	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.				
02500	SUMINISTRO E INSTALACION DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS 127 VOLTS. EN COLOR MARFIL CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZÑO O EQUIVALENTE	PIEZA	4.00	200.32	3,107.28	4.00	1,190.88	1,190.88	4.00	1,190.88	0.00	0.00
03000	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBREPANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA DE VIDRIOS Y/O TABLETAS AMBAS CARAS, PISO DE VITROPISO EN INTERIOR DE EDIFICIO Y/O OBRA EXTERIOR.	LOTES	1.00	7,347.61	7,347.61	1.00	7,347.61	7,347.61	1.00	7,347.61	0.00	0.00
04	BAÑOS EXTERIORES											
0411	ALBAÑILERIA Y ACABADOS											
04110	PISO DE CONCRETO F0=150KG/CM2,10CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO RUSTICO, INCLUYE, CIMBRA FRONTERAS.	M2	6.07	300.02	2,367.42	6.07	2,367.42	2,367.42	6.07	2,367.42	0.00	0.00
04110	APLAVADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO / CAL / ARENA 1 / 2 / 6 A PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA. INCLUYE REMATES, ENSOQUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, BAESTRAS Y CURADO	M2	54.05	301.76	16,310.11	54.05	16,310.13	16,310.13	54.05	16,310.13	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI161229DFA
Calle Alvarado 198 Int. A Zona Centro, Xalapa, S.L.P., C.P. 79000 TEL. 489 26 9 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO

PERIODO DE EJEC.: DEL DÍA 05 DE NOVIEMBRE AL DÍA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: PUCTÉ

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 470,000.04

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSEM-SQ-035/ADIR/33/2018

FECHA: 07-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

C/C DE C/PTO	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC.	IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. POR EJEC. ADIC.
			CANT.	P.UNIT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.				
02800	FISO. (100.00) PISO DE LOSETA CERÁMICA Prensada y Esmaltada de 31.5*31.5 CM MODELO MAXIMA NIQUEL DE VITROMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM. ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO.	M2	6.07	648.97	3,939.25	6.07	3,939.25	6.08	6.08	0.00	0.00	
03000	(100.00) SUMINISTRO E INSTALACION DE VITROMIRO Prensada y Esmaltada MODELO NIQUEL DE VITROMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM. ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO.	M2	12.39	607.04	7,521.23	12.39	7,521.23	12.08	6.861	0.00	0.00	
69100	(100.00) PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.	M2	24.89	89.23	2,220.93	24.89	2,220.93	6.08	0.081	0.00	0.00	
69200	(100.00) SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FEFSTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO	M2	14.35	171.65	2,465.04	14.35	2,465.04	6.09	0.089	0.00	0.00	



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: QCH161223007A

Calle Avanzado 188 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 76960 TEL. 433 36 6 00 92

e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: PUCTÉ

PERIODO DE EJEC.:

DEL DÍA 05 DE NOVIEMBRE AL DÍA 04 DE DICIEMBRE DE 2010

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 470,000.04

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-0351ADJR33/2010

FECHA: 07-06-10

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UNID.	CONTRATADO			ESTIMADO			EJECUTADO								
			CANT.	P.UNIT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	VOL. POR EJE.	IMP. VOL. POR EJE.	VOL. ADC.	IMP. VOL. ADC.				
03000	INSTALACION SANITARIA																
	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO HIDRAULICO DE CPVC Y SANITARIO PVC CON CAMPANA ANGER LIBO INCLUYE COLOCACION, VALVULA DE CONTROL GENERAL, MANGUERA DE ALIMENTACION HIDRAULICA COFLEX	SAL.	3.00	2013.7	6,056.10	3.00	6,056.10	3.00	6,056.10	3.00	6,056.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03000	SUM. Y COL. DE W.C. DE TANQUE BAJO ECOLOGICO DE 6 LTS. DE CERAMICA COLOR BLANCO VITROMEX O SIMILAR INCLUYE PUNAS, CUELLO DE CERA, ASIENTO DE PASTA Y PRUEBAS.	PIEZA	2.00	3,429.86	4,859.72	2.00	4,859.72	2.00	4,859.72	2.00	4,859.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA, COLOR BLANCO INCLUYE LLAVE DE ALETA, CONTRA DE REJILLA Y DESPOL	PIEZA	1.00	2,047.23	2,047.23	1.00	2,047.23	1.00	2,047.23	1.00	2,047.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.3	INSTALACION ELECTRICA																
03000	SALIDA CONTACTO MONOFÁSICO POLARIZADO DUPLEX 15AMP, CICLA LAMINA Y POLIDUCTO ANURALLADO. INCLUYE TODO LO NEC. PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	SAL.	3.00	697.76	1,823.28	3.00	1,823.28	3.00	1,823.28	3.00	1,823.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI161229DPA
 Calle Alvarado 105 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. 78560 TEL: 469 36 6 99 93
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO

LOCALIDAD: PUCTÉ

No DE CONTRATO: **TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035ADJR332018**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: **DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018**

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ **470,000.04**

FECHA: **07-dic-18**

C/O DE C/P/O	CONCEPTO	%MAYOR RIESGO	CONTRATADO				EJECUTADO								
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CMAT	IMPORTE	VOL POR EJEC	IMP VOL POR EJEC	VOL ADIC	IMP VOL ADIC	
0360	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA TIPO ARBOTANTE CON FOCO AHORRADOR DE 13 W OSRAM O SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INC, CONEXION, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	100.00	PIEZA	3.00	303.22	963.66	3.00	963.66	3.00	963.66		0.00	0.00	0.00	0.00
0360	SUMINISTRO E INSTALACION DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS 127 VOLTS EN COLOR MARFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZNO O EQUIVALENTE	100.00	PIEZA	3.00	290.22	870.66	3.00	870.66	3.00	870.66		0.00	0.00	0.00	0.00
0400	HERRERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA ABATIBLE HECHAS A BASE DE HERRERIA DE 0.90 X 2.20 M. CON LAMINA CAL. 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO	100.00	PIEZA	2.00	873.79	1,747.58	2.00	1,747.58	2.00	1,747.58		0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C161623DFA
 Calle Alvarado 105 Int. A Zona Centro, XIIIa, S.L.P. C.P. 78000 TEL.: 689 36 5 00 93
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO

PERIODO DE EJEC.: DEL DÍA 05 DE NOVIEMBRE AL DÍA 04 DE DICIEMBRE DE 2010

LOCALIDAD: PUCTÉ

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 470,000.04

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-036/ADIR332010

FECHA: 07-dic-10

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UNID	CONTRATADO		EJECUTADO		VOL POR EJEC	MP VOL POR EJEC	VOL ADC	MP VOL ADC
			CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
04100	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA PARA BAÑO FIJA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 0.20 X 0.75 M DE ALTURA VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR BLANCO	PIEZA	2.00	2,483.90	2.00	2,483.90	6.00	0.00	0.00	0.00
S U M A S:					\$ 405,172.45	\$ 405,172.45	\$ 468,172.48	\$ -	\$ -	0.00

\$ 405,172.45 SUMA: \$ 405,172.45
 \$ 64,827.59 16% I.V.A. \$ 64,827.59

CONTRATADO \$ 470,000.04 TOTAL: \$ 470,000.04
 % FINANCIERO 100.00%

ELABORÓ:

DESARROLLO SOCIAL
 Tampamolón, Campeche, S.L.P.

APROBÓ:

 PRESIDENCIA MUNICIPAL
 C. L. A. E. SIDRO MEJIA GOMEZ

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL
 PROPRA, AARÓN BALDERAS CRUZ

RPT/LEGAL-EDDAS/CIENMA MARTINEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MEDICO EN LA LOCALIDAD DE PUCTÉ

UBICACIÓN: PUCTÉ

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

S.A. de C.V.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

\$ 470,000.04

AL 04-dic-18

05-nov

PERIODO DE EJECUCIÓN DEL

CVE DEL CPYO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICIÓN
							ESTIMACION 1-FINIQUITO	Nº1			

1 MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MEDICO

0100	LI BANDA PERIMETRAL										
0100	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 100%, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	100	M2	85.30	16.43	\$ 1,401.46	85.30	\$ 1,401.46	\$ 1,401.46	\$ -	0.00
0200	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	100	M3	17.00	207.44	\$ 3,526.48	17.00	\$ 3,526.48	\$ 3,526.48	\$ -	0.00
0300	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC=100K/GCM2 DE 5 CM DE ESPESOR.	100	M2	17.00	281.52	\$ 4,785.84	17.00	\$ 4,785.84	\$ 4,785.84	\$ -	0.00
0400	ACERO DE REFUERZO EN ZAPATAS AISLADAS, ARMADAS CON VARILLAS DEL #3, FY= 4200 KG/CM2 @ 20 CM DE SEPARACION EN AMBOS SENTIDOS. INCLUYE: SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES, SILETAS, GANCHOS Y DESPERDICIOS.	100	KG	114.24	54.12	\$ 6,182.67	114.24	\$ 6,182.67	\$ 6,182.67	\$ -	0.00
0500	CONCRETO FC=250K/GCM2 EN CIMENTACION (ZAPATAS AISLADAS), T.M.A. 3/4, HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA. INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	100	M3	3.40	3342.17	\$ 11,363.38	3.40	\$ 11,363.38	\$ 11,363.38	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA LOCALIDAD DE PUCTÉ

UBICACIÓN: PUCTÉ

S.A. de C.V

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 05-nov AL 04-dic-18 \$ 470,000.04

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDISM-SQ-035/AD/R33/2018

\$ 470,000.04

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV FISCAL	UN.	CANT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
					P. UNIT.	IMPORTE	Nº1	IMPORTE			
00000	ACERO DE REFUERZO DE #3 FY=4200 KG/CM2. EN CASTILLOS Y CADENAS. INCLUYE, SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	100	KG	631.10	54.12	\$ 34,155.13	631.10	\$ 34,155.13	\$ 34,155.13	\$ -	0.00
00700	ESTRIBOS DE DIAMETRO DEL #2 SEPARADOS A 20 CM, PARA CASTILLOS Y CADENAS. INCLUYE, SUMINISTRO HABILITADO, ARMADO, TRASLAPES Y GANCHOS Y DESPERDICIOS.	100	KG	95.80	46.83	\$ 4,486.31	95.80	\$ 4,486.31	\$ 4,486.31	\$ -	0.00
00800	CIMBRA EN ZAPATAS, CASTILLOS Y CADENAS CON TRIPPLAY PINO 16 MM. ACABADO APARENTE INCLUYE CIMBRADO Y DESMIBRADO.	100	M2	166.90	501.67	\$ 83,728.72	166.90	\$ 83,728.72	\$ 83,728.72	\$ -	0.00
00900	CONCRETO F'c=2500KG/CM2 EN CASTILLOS Y CADENAS. T.M.A. 3/4. HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA, INCLUYE COLOCADO, VIBRADO Y CURADO.	100	M3	6.76	3342.17	\$ 22,593.07	6.76	\$ 22,593.07	\$ 22,593.07	\$ -	0.00
01000	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3. ESPESOR DE 1.5 CM.	100	M2	88.74	340.73	\$ 30,236.36	88.74	\$ 30,236.36	\$ 30,236.36	\$ -	0.00
01200	SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA CICLONICA GALVANIZADA DE 125 MTS DE ALTO, CALBRE 12/5 INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	100	ML	84.51	219.74	\$ 18,570.23	84.51	\$ 18,570.23	\$ 18,570.23	\$ -	0.00
01300	SUMINISTRO E INSTALACION DE FORTON ABATIBLE DE 4.00 X 2.00 M EN DOS HOJAS, ELABORADO CON MARCO PTR 1 1/2" X 1 1/2" CED-30 Y TRAVESAÑOS DE PERFIL R135 1 1/2" X 3/4" SEPARADOS A 12 CM INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, BISAGRAS, SERRUJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	100	PIEZA	1.00	14043.99	\$ 14,043.99	1.00	\$ 14,043.99	\$ 14,043.99	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA LOCALIDAD DE PUCTÉ

UBICACIÓN: PUCTÉ

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

S.A. de C.V.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035IADIR33/2018

PERIODO DE EJECUCIÓN DEL 05-nov AL 04-dic-18

\$ 470,000.04

CVR DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FÍSICO	UN.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMACION	VOLUMEN ADICION
				CANT	P. UNIT.	ESTIMACION N°1	IMPORTE			
II	DISPENSARIO (EDIFICIO EXISTENTE)									
01400	ACABADOS, HERRERIA E INSTALACION ELECTRICA	100	M2	199.32	89.23	\$ 17,786.32	\$ 17,786.32	\$ 17,786.32	\$ -	0.00
	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON. TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE. REBABEAR Y PLASTE NECESARIO.									
01400	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA DE 0.90 X 1.55 M EN FACHADA PRINCIPAL TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM INCLUYE PROTECCIONES CON VARILLA CUADRADE DE 1/2". PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR BLANCO TAQUETES, TORNILLOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	PIEZA	2.00	5395.22	\$ 10,712.44	\$ 10,712.44	\$ 10,712.44	\$ -	0.00
01500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA DE 2.00 X 1.55 M EN POSTERIOR Y FACHADA LATERAL IZAQUIERDA, TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM. INCLUYE PROTECCIONES CON VARILLA CUADRADE DE 1/2". PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR BLANCO TAQUETES, TORNILLOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	PIEZA	4.00	7383.15	\$ 29,532.60	\$ 29,532.60	\$ 29,532.60	\$ -	0.00
01500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA PRINCIPAL ABATIBLE EN DOS HOJAS DE 1.47 X 2.40 M. HECHA A BASE DE HERRERIA CON LAMINA CAL. 18 EN LA PARTE INFERIOR Y CRISTAL CLARO DE 6 MM EN LA PARTE SUPERIOR INCLUYE: MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS, PROTECCIONES CON VARILLA CUADRADE DE 1/2". PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR BLANCO TAQUETES, TORNILLOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	PIEZA	1.00	8273.90	\$ 8,273.90	\$ 8,273.90	\$ 8,273.90	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA LOCALIDAD DE PUCTÉ

UBICACIÓN: PUCTÉ

S.A. de C.V.

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/ADIR33/2018

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 05-nov AL 04-dic-18

\$ 470,000.04

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	%AV	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
						IMPORTE	N°1	IMPORTE	IMPORTE			
01700	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA INTERIORES ABATIBLES PARA CONBLTORIOS Y WC, HECHAS A BASE DE HERRERIA DE 0.90 X 2.00 M. CON LAMINA CAL 18 INCLUYE MARCO, CHAFA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIÓN Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO	100	PIEZA	3.00	3737.79	\$	11,213.37	\$	11,213.37	\$	-	0.00
01800	SUMINISTRO, ACARRIO Y COLOCACION DE TINACO ROTOPLAS DE 450LTS INC. - ACARRIO AL SITIO Y LO NECESARIO PARA SU COLOCACION	100	PIEZA	1.00	2630.46	\$	2,630.46	\$	2,630.46	\$	-	0.00
01900	SUM. Y COL. DE BOMBA CENTRIFUGA CON MOTOR DE 3/4 DE HP. INC. CONEXION Y PRUEBAS	100	PIEZA	1.00	4257.21	\$	4,257.21	\$	4,257.21	\$	-	0.00
02000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO	100	M2	70.57	171.66	\$	12,114.05	\$	12,114.05	\$	-	0.00
02100	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA TIPO ARBOTANTE CON FOCO AHORRADOR DE 13 W OSRAM O SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INC. CONEXION, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	100	PIEZA	4.00	301.22	\$	1,204.88	\$	1,204.88	\$	-	0.00
02300	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL PARA 2 CIRCUITOS MONOFASICOS	100	PIEZA	1.00	1746.06	\$	1,746.06	\$	1,746.06	\$	-	0.00
02400	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO DE 15 A 50 AMP, TIPO OO. INCLUYE, CONEXION Y PRUEBA	100	PIEZA	2.00	386.93	\$	773.86	\$	773.86	\$	-	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA LOCALIDAD DE PUCTÉ

UBICACIÓN: PUCTÉ

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 05-nov AL 04-dic-18 \$ 470,000.04

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FÍSICO	UN	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTRA	VOLUMEN ADICION	
						IMPORTE	IMPORTE	ESTIMACIÓN N°1	FINIQUITO IMPORTE				
02600	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS, 127 VOLTS, EN COLOR MARFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZIÑO O EQUIVALENTE	100	PIEZA	4.00	290.22	\$	1,160.88	\$	4.00	\$	1,160.88	\$	0.00
02600	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA, INCLUYE, APRILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBANTE Y ESCOMERO FUERA DE LA OBRA, LIMPIEZA DE VIDRIOS, YO TABLETAS AMBAS CARAS, PISO DE VITROPISID EN INTERIOR DE EDIFICIO YO OBRA EXTERIOR.	100	LOTE	1.00	7,347.61	\$	7,347.61	\$	1.00	\$	7,347.61	\$	0.00
III	DANOS EXTERIORES												
III	ALBAÑILERIA Y ACABADOS												
02700	PISO DE CONCRETO FC-150KG/CM2, 10CM ESPESOR COLADO EN SECCIONES ALTERNADAS ACABADO RUSTICO, INCLUYE, CIMBRA FRONTERAS	100	M2	6.07	380.02	\$	2,307.42	\$	6.07	\$	2,307.42	\$	0.00
02800	APLAVADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO /CAL /ARENA 1/2/6 A PLOMO Y REGLA, 1 CM DE REPELLADO Y 1. CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOGUILLADO, VOLTEADOR EN UNION CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	100	M2	54.05	301.76	\$	16,310.13	\$	54.05	\$	16,310.13	\$	0.00
02900	PISO DE LOSETA CERAMICA PRENSADA Y ESMALTADA DE 31.5/31.5 CM MODELO MAXIMA NIQUEL DE VITROMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO	100	M2	6.07	648.97	\$	3,939.25	\$	6.07	\$	3,939.25	\$	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA LOCALIDAD DE PUCTÉ

UBICACION: PUCTÉ

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035IADIR33/2018

PERIODO DE EJECUCION: DEL 05-nov AL 04-dic-18

\$ 470,000.04

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	S. AV	UN.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMACION	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 -FINIQUITO			
						Nº1	IMPORTE			
0000	SUMINISTRO E INSTALACION DE VITROMURD PRENSADA Y ESMALTADA MODELO NIQUEL DE VITROMEX ASENTADA CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5 CON BOQUILLA DE 6 MM. ESPESOR JUNTEADO CON CEMENTO BLANCO.	100	M2	12.38	607.04	12.38	\$ 7,521.23	\$ 7,521.23	\$ -	0.00
0200	PINTURA VINILICA LAVABLE OSEL ORO O SIMILAR EN MUROS, COLUMNAS, FRONTERAS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO INCLUYE UNA MANO PRELIMINAR DE SELLADOR CON COLOR, LA PREPARACION DE LA SUPERFICIE, REBARBEAR Y PLASTE NECESARIO.	100	M2	24.88	89.23	24.88	\$ 2,220.93	\$ 2,220.93	\$ -	0.00
0300	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON ROCILLO	100	M2	14.36	171.66	14.36	\$ 2,468.04	\$ 2,468.04	\$ -	0.00
811	INSTALACION SANITARIA									
3300	SALIDA DE MUEBLES SANITARIO CON TUBO HIDRAULICO DE CPVC Y SANITARIO PVC CON CAMPANA ANGER LISO INCLUYE COLOCACION, VALVULA DE CONTROL GENERAL, MANGUERA DE ALIMENTACION HIDRAULICA CORLEX.	100	SAL	3.00	2018.70	3.00	\$ 6,056.10	\$ 6,056.10	\$ -	0.00
3400	SUM Y COL DE W.C. DE TANQUE BAJO ECOLOGICO DE 6 LTS DE CERAMICA COLOR BLANCO VITROMEX O SIMILAR INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA ASIENTO DE PASTA Y PRUEBAS.	100	PIEZA	2.00	2428.86	2.00	\$ 4,858.72	\$ 4,858.72	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA LOCALIDAD DE PUCTÉ

UBICACIÓN: PUCTÉ

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

S.A. de C.V.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/ADIR33/2018

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 05-nov AL 04-dic-18

\$ 470,000.04

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FISCO	UN.	CANT.	F. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
						IMPORTE	N°1	ESTIMACION I -FINIQUITO	IMPORTE			
3500	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAVABO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE LLAVE DE ALETA, CONTRA DE REJILLA Y CESPOL.	100	PIEZA	1.00	2047.23	\$	2,047.23	1.00	\$	2,047.23	\$	0.00
1.5	INSTALACION ELECTRICA											
0360	SALIDA CONTACTO MONOFÁSICO POLARIZADO DUPLEX 15AMP , CUALAMINA Y POLDUCTO ANARANJADO. INCLUYE TODO LO NEC. PARA SU BUEN FUNCIONAMIENTO	100	SAL	3.00	607.76	\$	1,823.28	3.00	\$	1,823.28	\$	0.00
0370	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIA TIPO ARBOTANTE CON FOCO AHORRADOR DE 13 W OSRAM O SIMILAR, SOCKET DE PORCELANA INC. CONEXION, CABLEADO, PRUEBAS, MATERIALES, MAHO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	100	PIEZA	3.00	301.22	\$	903.66	3.00	\$	903.66	\$	0.00
0380	SUMINISTRO E INSTALACION DE APAGADOR SENCILLO DE 1 POLO 15 AMPS. 127 VOLTS. EN COLOR MARFIL, CON TAPA DE ALUMINIO, MARCA TIZÑO O EQUIVALENTE	100	PIEZA	3.00	290.22	\$	870.66	3.00	\$	870.66	\$	0.00
III/IV	HERRERIA											
0400	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA ABATIBLE HECHAS A BASE DE HERRERIA DE 0.90 X 2.20 M. CON LAMINA CAL 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACIÓN DE PINTURA ESMALTE COLOR BLANCO.	100	PIEZA	2.00	3737.79	\$	7,475.58	2.00	\$	7,475.58	\$	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA LOCALIDAD DE PUCTÉ

UBICACIÓN: PUCTÉ

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

PERIODO DE EJECUCIÓN DEL 05-nov AL 04-dic-18 \$ 470,000.04

CONTRATO No. TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/ADUR33/2018

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	N. AV FISICO	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM. ADICION	VOLUMEN ADICION
						IMPORTE	N°1	IMPORTE				
04100	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA PARA BAÑO FIJA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 0.20 X 0.75 M. DE ALTURA VINIL, TAQUETES, TORNILLOS. INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR BLANCO	100	PIEZA	2.00	1242.95	\$	2,485.90	\$	2,485.90	\$	0.00	0.00
	SUMAS					\$	405,172.45	\$	405,172.45	\$	-	-
	I.V.A. 15%					\$	64,827.59	\$	64,827.59	\$	-	-
	TOTALES					\$	470,000.04	\$	470,000.04	\$	-	-

ELABORO:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO, S.A. DE C.V.

R/PTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

REVISO

PROFR. AARON BALDERA CRUZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL



APROBÓ:

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón, Coahuila de Zaragoza, A.P.P.
2018 - 2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO161228CFA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XHNA, S.L.P. C.P. 25000 TEL. 489 36 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

**MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA LOCALIDAD
DE PUCTÉ**

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI160200PA

Calle Alvarado 188 Int. A Zona Centro, Xalapa, S.L.P. C.P. 76000 TEL. 028 36 5 00 92
e-mail: canaro.construccionel@gmail.com

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO

PERIODO DE EJECUCIÓN:

LOCALIDAD: PUCTÉ

DEL DÍA 05 DE NOVIEMBRE AL DÍA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/ADIR/31/2018

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 470,000.04

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

FECHA: 07-dic-18

ESTIMACION NUMERO	FECHA DE APROBACIÓN	PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FSICO
1		5 de noviembre de 2018 AL 4 de diciembre de 2018	\$ 470,000.04	\$ 470,000.04	100.00%	100.00%
TOTALES:			\$ 470,000.04	\$ 470,000.04	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RFE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

Verificó:

PROFR. AARON BALDERAS CRUZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón, TAMP.

2018-12-07
C. LAÉ. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1012290PA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, X88A, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SQ-035/AD/R33/2018

**MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA LOCALIDAD
DE PUCTÉ**

ESTADO DE CUENTA



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. DE C.V.

MUNICIPIO: TAMPAVOLON CORONA
 LOCALIDAD: PUCTÉ
 CONTRATO: TAMPAVOLÓN-CD5M-SQ-035/ADIR33/2018
 CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
 OBRA: MEJORAMIENTO DE DISPENSARIO MÉDICO EN LA LOCALIDAD DE PUCTÉ
 FECHA: 07-dic-18

ESTIMACION N°: 1
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
405,172.45	64,827.59	470,000.04			470,000.04				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 303,886.22	\$ 37,411.80	\$ 235,000.02					\$ 235,000.02
ESTIMACION No. 1 Y FINIQUITO	04-01-18	\$ 405,172.45	\$ 64,827.59	\$ 470,000.04	\$ 235,000.02	\$ 810.34	\$ 2,025.86	\$ 237,836.23	\$ 233,163.81
ESTIMACION No.2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		405,172.45	64,827.59	470,000.04	235,000.02	810.34	2,025.86	237,836.23	467,163.83

saldo por ejercer de obra 0.00
 saldo por amortizar anticipo 0.00



Edwty
 CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 SEPE LEGAL: EDWIN CACENA MARTINEZ

A. Balderas Cruz
 PROFRA. AARON BALDERAS CRUZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. RWAL. DE
 TAMPAVOLON CORONA, S.L.P.

PREESCRIPCIÓN MUNICIPAL
 Tampavolon Corona, S.L.P.
 2018 - 2021
 C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 TAMPAVOLON CORONA, S.L.P.